

Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, д. 10
Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Енисейская, 54
Объект - ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

Форма по ОКУД	Код	
по ОКПО	0322005	
по ОКПО		
по ОКПО	80249044	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер	39/ПО-А/2016	
дата	02.06.2017	
Вид операции		
Номер документа	Дата составления	Отчетный период
17	16.10.2017	с по
		17.07.2017 16.10.2017

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за 2017 года**

ДПСР № 1.2. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, Ул. Енисейская, 54
Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 1 296 290 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/л			Эк.Маш.	З/лМех	Мат
Раздел 1. Ремонт системы отопления													
1	ГЭСНр65-23-1	Слив и наполнение водой системы отопления: без осмотра системы	1000 м3 объема здания		17,286	60,56	1047	1047		7,09			
2	ГЭСНр65-9-8	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 80 мм	100 м трубопровод ода		1,5	72592,69	108889	48887	1764	89	58238	262,2	0,54
3	4-14/4506	Переход стальной 89х57мм	шт.		8	62,99	504			504			
4	ГЭСНр65-9-7	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: 76 мм	100 м трубопровод ода		0,8	61347,96	49078	23642	941	48	24495	126,8	0,29

5	ГЭСНр65-9-6	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 50 мм	100 м трубопровод ода	0,3	40257,59	12077	7546	242	15	4289	40,47	0,09
6	4-14/4502	Переход стальной 57х45мм	шт.	4	30,62	122				122		
7	ГЭСНр65-9-5	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 40 мм	100 м трубопровод ода	0,1	34508,2	3451	2264	37	3	1150	12,14	0,02
8	ГЭСНр65-9-4	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопровод ода	0,42	31259,57	13129	9013	154	15	3962	48,34	0,09
10	4-14/4388	Отвод 89х4мм	шт.	20	155,71	3114				3114		
12	ГЭСНр65-9-2	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм	100 м трубопровод ода	0,88	21965,99	19330	14094	323	31	4913	75,59	0,18
13	4-14/4409	Отвод, Д- 20мм	шт.	30	14	420				420		
15	ГЭСН46-03-013-03	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 32 мм	100 отверстий	0,2	1228,97	246	241	5			1,46	
16	103-0016	Трубы стальные сварные водопропускные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	4,12	91,91	379				379		
17	ГЭСНр69-4-3	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в перекрытиях	100 отверстий	0,2	12189,4	2438	2005	4	3	429	12,13	0,02
18	ГЭСН16-05-001-03	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм	1 шт.	10	1341,41	13414	5118	535	47	7761	29,1	0,2
19	4-14/4171	Кран шаровый фланцевый d 80	шт.	10	5686,07	56861				56861		

20	ГЭСН24-01-033-01	Установка вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно)	1 шт.	33	150,61	4970	4875	95	27,72	
21	302-0062	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 15 мм, тип в/в	шт.	19	136,22	2588		2588		
22	4-14/5150	Резьба Д 15мм	шт.	19	7,41	141		141		
23	302-0063	Кран шаровый муфтовый для воды диаметром 20 мм, тип в/в	шт.	14	215,66	3019		3019		
24	4-14/5152	Резьба Д 20мм	шт.	28	9,59	269		269		
25	4-14/5164	Стон Д 20мм	шт.	14	22,66	317		317		
26	4-14/5123	Контргайка 20мм	шт.	14	6,54	92		92		
27	4-14/5133	Муфта 20мм	шт.	14	15,69	220		220		
28	ГЭСН24-01-033-02	Установка вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром: 25 мм	1 шт.	2	192,96	386	376	10	2,14	
29	302-0064	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 25 мм, тип в/в	шт.	2	361,05	722		722		
30	4-14/5154	Резьба Д 25мм	шт.	2	14,82	30		30		
31	ГЭСН24-01-033-01	Установка вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно)	1 шт.	14	150,61	2109	2068	41	11,76	
32	Прайс ООО "Цельсий"	Клапан с рычажным приводом регулирующийся (балансировочный), марка Danfoss USV-S диаметром 20 мм	шт.	14	1824,2	25539		25539		
33	4-14/5152	Резьба Д 20мм	шт.	28	9,59	269		269		
34	4-14/5164	Стон Д 20мм	шт.	14	22,66	317		317		
35	4-14/5123	Контргайка 20мм	шт.	14	6,54	92		92		
36	4-14/5133	Муфта 20мм	шт.	14	15,69	220		220		

37	ГЭСН16-07-003-07	Врезка в действующую внутреннюю сеть трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 80 мм	1	врезка	2	1735,84	3472	2782	115	9	575	14,92	0,04
38	ГЭСН15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	окрашива емой поверхнос ти	1,038	8562,94	8888	7233	28	2	1627	42,13	0,01
39	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2	100 м2	окрашива емой поверхнос ти	0,289	13778,31	3982	3526	8		448	20,54	

Отопление в подъездах

40	ГЭСНр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0,08	17286,77	1383	1343	40	30		8,8	0,18
41	ГЭСН18-03-001-01	Установка радиаторов чугунных (Подъезд)	100 кВт радиаторо в и конвектор ов		0,0896	33496,61	3001	1179	310	41	1512	6,78	0,24
42	4-14/4547	Радиатор чугунный МС-140М 7 секций- 8 шт	секция		56	341,8	19141				19141		
47	ГЭСНр65-9-1	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм	100 м трубопров ода		0,72	19045,98	13713	10444	264	25	3005	56,02	0,15
48	4-14/4408	Отвод гнутый 15мм	шт.		32	10,5	336				336		
49	ГЭСН15-04-030-03	Масляная окраска поверхностей радиаторов чугунных: количество окрасок 2	100 м2	окрашива емой поверхнос ти	0,13552	8907,69	1207	944	4		259	5,5	

50	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,0792	13778,31	1091	966	2	123	5,63	
51	ГЭСН13-07-001-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	100 м2 обезжирив аемой поверхнос ти	1,327	3541,31	4699	2042	34	2623	12,05	0,01
52	ГЭСН15-04-030-04	Окраска изоляцией металлических поверхностей труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2 (Прим.)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,289	49467,29	14296	3526	8	10762	20,54	
53	ГЭСН15-04-030-03	Окраска изоляцией металлических поверхностей труб диаметром более 50 мм, количество окрасок 2 (Прим.)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1,038	44236,2	45917	7233	28	38656	42,13	0,04
60	ГЭСН24-01-033-01	Установка вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно)	1 шт.	12	150,61	1807	1773		34	10,08	
61	302-0062	Кран шаровый муфтовый Valtec для воды диаметром 15 мм, тип v/v	шт.	12	136,22	1635			1635		
62	4-14/5150	Резьба Д 15мм	шт.	12	7,41	89			89		
63	4-14/5178	Стон стальной 15мм	шт.	4	12,2	49			49		
64	4-14/5132	Муфта 15мм	шт.	4	17,44	70			70		
65	4-14/5057	Контргайка 15мм	шт.	4	6,54	26			26		
66	ГЭСН24-01-033-01	Установка вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм	1 шт.	4	150,61	602	591		11	3,36	

77	ГЭСН22-06-001-02	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 75-80 мм	1 км трубопровод ода	0,23	9647,32	2219	2155						64	13,04	
78	ГЭСН22-06-001-01	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 50-65 мм	1 км трубопровод ода	0,242	9493,87	2298	2268						30	13,72	
79	ФССЦлпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2,07178	832,95	1726	1726								
80	ФССЦлпг03-02-01-015	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовых автомобилей грузоподъемностью 5 т, на расстоянии до 15 км I класс груза	1 т груза	2,07178	208,92	433	433								
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах															
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
Итого по разделу 1 Ремонт системы отопления :															
Внутренние санитарно-технические работы: монтаж и разборка (ремонтно-строительные)															
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)															
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)															
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций,															

Материалы	291307,00								
Машины и механизмы	11972,00								
ФОТ	296610,00								
Накладные расходы	261713,00								
Сметная прибыль	141456,00								
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2016 по отношению к 4 кв.2014г 111%	109965,02								
Итого	1109647,02								
Итого с тендерным коэффициентом 1 109 647 * 0,989999999995	1098550,55								
Возврат НДС при УСН (Письмо Госстроя РФ от 06.10.2003 №НЗ-6262/10)	197739,10								
ВСЕГО по акту	1296289,65							1597,83	3,57

СДАЛ:
 Директор ООО СПК "Вертикаль"

ПРИНЯЛ:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела мониторинга технического состояния
 и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов
РС №30-8110.АК
 Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Главный специалист отдела мониторинга технического состояния
 и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Председатель комитета жилищно-коммунального
 хозяйства администрации г. Братска

Представитель строительного контроля

Представитель собственников жилья



Д.В. Суранов

О.В. Хиндианов

С.В. Яковлев

Е.В. Лебедева

Д.А. Кабанов

Р.А. Мельников

В.С. Смирнов

Н.А. Кондауров



Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. 5-Армии, д. 2/1

Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская
область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1

Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по
адресу: г. Братск, Ул. Енисейская, 54

Форма по ОКУД
по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Вид операции

Код		
0322001		
80249044		
номер	39/ПО-А/2016	
дата	02	06 2017

Номер документа	Дата составления
17	16.10.2017

Отчетный период	
с	по
17.07.2017	16.10.2017

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость				
	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения		1 296 289,65	1 296 289,65	1 296 289,65
Итого					1 296 289,65
Сумма НДС					0,00
Всего с учетом НДС					1 296 289,65

Заказчик:

Генеральный директор
Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Иркутской области

Д.М. Быков

МП

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов

